
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
От 24.05.2021                                                                                    № 556 

                                                             

 

 

 
 
 
 
 
 
 
О внесение изменений в постановление 
администрации Кольчугинского района 
от 09.09.2020 № 991 
 
 

В связи со структурными изменениями в администрации Кольчугинского 
района, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных актов Правительства Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Кольчугинского района от 09.09.2020 № 991 «Об утверждении состава 
конкурсной комиссии, её Положения и Порядка предоставления субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета города 
Кольчугино и (или) Кольчугинского района»: 

1.1. в заголовке, пункте 3, в заголовке Приложения № 3 слова «Порядок 
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 
из бюджета города Кольчугино и (или) Кольчугинского района» 
в соответствующих падежах, заменить словами «Порядок предоставления 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг» в соответствующих падежах; 

1.2. в преамбуле слова «06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг» заменить словами «18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 



регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и отдельных актов Правительства Российской Федерации». 

2. Внести изменения в состав конкурсной комиссии по подведению 
итогов конкурсов и отборов предпринимательских проектов на оказание 
муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства, 
утверждённой постановлением администрации Кольчугинского района 
от 09.09.2020 № 991, изложив его в редакции согласно приложения 
к настоящему постановлению. 

3. Внести изменение в Положение по конкурсной комиссии 
по подведению итогов конкурсов и отборов предпринимательских проектов 
на оказание финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства, 
утверждённое постановление администрации Кольчугинского района 
от 09.09.2020 № 991, заменив слова «отдел экономического развития, тарифной 
политики и предпринимательства администрации Кольчугинского района 
(далее - Отдел)» словами «экономическое управление администрации 
Кольчугинского района». 

4. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий, 
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, утверждённый постановлением администрации Кольчугинского района 
от 09.09.2020 № 991 (далее – Порядок): 

4.1. в пункте 1.1. раздела 1 слова «06.09.2016 № 887 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг»» заменить словами «18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и отдельных актов Правительства Российской Федерации»»; 

4.2. по тексту Порядка слова «отдел экономического развития, 
тарифной политики и предпринимательства администрации Кольчугинского 
района (далее – Отдел)» заменить словами «экономическое управление 
администрации Кольчугинского района (далее – экономическое управление)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу администрации района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования за исключением пункта 2, который вступает в силу со дня его 
принятия. 

 
Глава администрации района                                                               К.Н. Мочалов 
 



Приложение  
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 24.05.2021 № 556 

 
 

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурсов и отборов 
предпринимательских проектов на оказание финансовой поддержки малого и 

среднего предпринимательства 
 
 
 

Мочалов Константин Николаевич – глава администрации Кольчугинского района, 
председатель конкурсной комиссии; 

Чебурова Татьяна Викторовна - первый заместитель главы (руководитель 
аппарата) администрации Кольчугинского 
района, заместитель председателя; 

Наумова Юлия Александровна - заместитель начальника экономического 
управления администрации Кольчугинского 
района, секретарь конкурсной комиссии; 

Вительс Наталья Валерьевна - начальник экономического управления 
администрации Кольчугинского района; 

Мельникова Наталья Игоревна - начальник финансового управления 
администрации Кольчугинского района; 

Морев Дмитрий Александрович – депутат Совета народных депутатов 
Кольчугинского района (по согласованию); 

Шемятенкова Наталья Сергеевна – начальник муниципального казённого 
учреждения «Отдел административно-
хозяйственного обеспечения и бухгалтерского 
учёта Кольчугинского района»; 

Шустрова Екатерина Николаевна - заведующий правовым отделом администрации 
Кольчугинского района. 

 
 


